
cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

30
03

03/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 119

27178

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Subinspectores Sanitarios.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Subinspectores Sanitarios (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 124, de 24 de junio de 2020), expirado el plazo de presentación 
de solicitudes, el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios dictará 
Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y, en su 
caso, excluidos, indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 28 de mayo de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

30
03

03/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 119

27179

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

****0409ASANCHEZ Mª JESUS27 ABRIL ***3040** E

2547****JGARRIDO NOELIA1 ALVAREZ ***7488** E

****5497KRUIZ LETICIA53 ANADON ***5549** E

2912****YAMBROJ ELISA12 BARRIENDOS ***2849** E

****4960NVILAR MARIA45 BELLO ***1496** E

1845****XBAYO CRISTINA19 BELMONTE ***5120** E

****5259YTISNER BERNARDO11 BUIL ***5525** E

2910****MPINA Mª CARMEN14 BURRIEL ***0404** E

****4138SGARCIA LAURA17 CANO ***3413** E

****9304AARTO SONIA49 CAROD ***4930** E

1804****VESCUER ISABEL48 CASASUS ***4816** E

****8407PSALAFRANCA ANA MARIA9 CAUDEVILLA ***8840** E

****1449YBOTIJA ISABEL46 CILLER ***5144** E

2912****NMARIEL CRISTINA8 CLARACO ***2689** E

1843****GLAFUENTE MARIA JOSE10 COLMENERO ***3277** E

2912****YPEREZ MARIA41 DE ORTE ***2819** E

****6287GOCHE MARIA35 DIAZ ***4628** E

1196****YSENDIN MARIA TERESA44 DOMINGUEZ ***6226** E

7299****MLANCINA ELSA28 FALCON ***9563** E

1601****LJIMENEZ CRISTINA32 FERNANDEZ ***1641** E

7321****ACARLES AIDA PILAR38 FERRER ***1130** E

1805****GMORANTE LORENA Mª22 FORTUNO ***5019** E

****8920DFELIU CARMEN4 GIMENO ***3892** E

4592****CTORRES PIEDAD51 GOMEZ ***2014** E

7189****GGONZALEZ TAMARA3 GONZALEZ ***9738** E

****0972DFERRER Mª CARMEN30 GUILLEN ***4097** E

****2225VCONSTANTE SONSOLES MARIA40 IGLESIAS ***7222** E

1655****HESTEBAN MARIA BLANCA18 JODRA ***5160** E

****3154GLOPEZ DE MEDRANOCRISTINA21 LALAGUNA ***3315** E

****5609QMADRID ANA MARIA24 LOPEZ ***9560** E

****5461VCEBAMANOS SOFIA36 MAESTRO ***8546** E

****2803TLAHUERTA MARIA52 MARTIN ***4280** E

****2390LABAD ANA15 MATEO ***5239** E

1843****JZAPATA MARIA23 MESADO ***3419** E

****4192ZZAPATA SILVIA20 MESADO ***3419** E

****0643CMARQUES JOAQUIN42 MINGUEZ ***5064** E

4722****BJIMENEZ DE CISNE RAUL43 NAVARRETE ***2285** E

7319****AGARCIA CARMEN CHANTAL26 NERIN ***9623** E

1802****NVAL MARTA7 OLIVAN ***2775** E

2548****GRAMON BEATRIZ33 OREA ***8129** E

****2077QGARCIA INES37 ORUS ***6207** E

****3794ZCALAHORRA SOFIA PILAR25 PEREZ ***5379** E

****4968PGAMIR NOELIA39 PEREZ ***3496** E

****7453FHERNANDEZ MIRIAM31 PEREZ ***6745** E

****1338WSERRANO CARMEN MARIA16 PUNTER ***5133** E

1844****CZAPATA ELENA47 RIVES ***4408** E

2546****HFERNANDEZ ALICIA29 SALAZAR ***6191** E

4425****ANOGALES NURIA ESTER5 SANCHEZ ***5913** E

****5849LMARTIN MARIA34 SANZ ***6584** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

30
03

03/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 119

27180

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

****0190KMADRONA PILAR2 SAURA ***5019** E

Número Total de Admitidos: 50

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

30
03

03/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 119

27181

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

2257****DCATALAN13 GARZON SILVIA ***7179** E E
2517****CSANCHEZ6 ACERO SANDRA ***7269** E D

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

30
03

03/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 119

27182

 

 
ANEXO III 

FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 

 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2020 
 
 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y Cuerpo de Profesores 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/585/2021, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y el Ayuntamiento de Teruel, para la construcción y equipamiento de instalacio
	ORDEN PRI/586/2021, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo del “Master propio en dirección y gestión de recursos y servicios sociales (
	ORDEN PRI/587/2021, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno Aragón y la Fundación Unicef-Comité Español, en materia de Cooperación al Desarrollo para la desmovilización de niñas y niños soldados 
	ORDEN PRI/588/2021, de 18 de mayo, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a las agrupaciones de voluntarios de protección civil para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/589/2021, de 18 de mayo, por la que se convocan las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/590/2021, de 25 de mayo, por la que se aprueba el Plan General de Caza de Aragón para la temporada 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter a procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductores, c
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para la Ampliación de la cantera “Las Norias” número 438 para el aprovechamiento de recursos de la Secci
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de marzo de 2008, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de producción exist
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 5 del Plan General de Ordenación Urbana de Laluenga, en e
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 10 “Zona Huertos de La Laguna” del Plan General de O



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 313/2021.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/588/2021, de 18 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a las agrupaciones de voluntarios de protección civil para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto general de planta y red de distribución de gas propano canalizado en Boltaña (Huesca). Expediente C-6/19.
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2021 presentada por Redexis Gas, SA de extensión
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, sobre la modificación del perímetro de protección asociado al aprovechamiento de agua mineral natural denominado “Veri 1”, situado en el término municipal de Bisaurri, provincia de Huesca, titularidad de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/589/2021, de 18 de mayo, por la que se convocan las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2021.
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia el expediente para la declaración del inmueble situado en calle Tripería, 1, de Montón (Zaragoza) como bien inventariado del patrimonio cultural aragoné

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.000 plazas (7
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 35 “Abesué, Acirón y Rib

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, por el que se tramita licencia ambiental de actividad clasificada para “Construcción de naves para bienestar animal en una explotación de vacuno de cebo en el término municipal de Belver de Cinca”.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información vecinal y pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para lavandería.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información vecinas y pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para consultorio veterinario.




